Q V A E S T I O. IIII.

Fol. 37

peccato quod fit coram te, vt notaui muſ. queſ.: Vnde ſubiungit Augustinus. Sic agendum eſt non ſolum quādo in nos pecatur, ſed etiam quando peccatur ab alio, & ab altero neſcitur. Nam quocūq; peccatum fit coram me, eſt quādā modo aduersum me: quia mihi eſt offendiculum: vnde quādā modo iniuria afficit, q; peccator präſentiam meā non veretur. Et forſan iſte eſt ſenſus illi⁹ glossæ interlinearis: Si te iniuria afficerit. ¶ Et ſecundo, concluſio probatur ratione. Difſert enim correptionis fraternalis ab accuſatione & inquiftione: quia finis correptionis eſt emendatio fratris: accuſationis verò & inquiftionis, puniſtio: ergo correptionis eo modo fieri debet qui melius cōducat ad eius emendationem: fama verò plurimū iuuat vt peccator refiſcat: vnde Hieronymus: Seorūm corripiēdus eſt frater, nē ſi ſemel pudorem & verecundiam amiferit, remaneat in peccato: ergo primum omnium tentādum eſt vt peccata, ſalua peccatoris fama, corriganter. ¶ Et conſirmatur exemplum medici corporalis: qui q; minimo ſieri poſſit diſpendio tenet agroto mederi. Vt enim qui ſanare poſſet ſine abſiſſione mēbri, graue inſerret iniuria abſiſſendo, ita qui fratrem corrigere poſſet ſine diſpendio famæ, quæ pretiosum bonum eſt, iniuſtissimus eſt diſſamādo. Quocirca, De accuſa. Qualiter & quando, ſecundō, habetur. Et ſi tribus modis poſſit procedi: per accuſationē videlicet, denunciationem & inquiftionem: tamen, vt diligens adhibetur omnibus cautela, nē forte per breue cōpēdium ad graue diſpēdium veniat: ſicut accuſationem legitima debet präcedere inſcriptio, ſic & denunciationem charitatua monitio, & inquiftionē clamofa inſinuat̄o präuenire. Et. 2. q. 7. ca. Accuſatio. 1. excōmunicantur qui ſacerdotes ante charitatua monitionem lacerare aut accuſare prafūlperint. ¶ Sed mouentur circa hanc cōclusionem dubia nōnulla. Primum adueruersus diſtinctionem inter peccatum illud quod eſt in perniciē publicam, & illud quod priuatim cedit in malū peccatoris. Eſt argumentum: Omnia cuiuscunq; generis peccata videntur offendere bonum publicum: nullum enim eſt peccatum quod nō ſit in ſcādaluſ & malū exēpluſ ſratribus: ergo vniuersa debent ſtatim denūciari. ¶ Multūm refert hic ſcire quæ peccata dicuntur in perniciē publicam: & pro hac materia correptionis,

M E M B R I S E C V N D I.

ptionis, &c. p materia accusationis & p̄fertim p materia inquisitionis: nam sunt qui putant omnia peccata esse in perniciē publicam. ¶ Respondeatur ergo q̄ illa sola peccata censentur in presentiarum & in sequētibus in perniciē publicam quae habent pro obiecto proximo bonum publicum: puta quae ex genere suo contagiosa sunt & contaminant rem publicam: vt heres & prodiciones: nā h̄mōi homines peruertere molunt̄ populu. Itē ambitio & subornatio suffragiorū in cathedris & in alijs electionib⁹: & in viuierum qñ qs in aliquo cōvētu aut ciuitate satagit puertere fratres. Hac enim sunt quae flatim sine admonitione, si sit periculum, sunt denuncianda & accusanda. Item compilatio & rarij publici: crimen laſe maiestatis. Sed adulterium, homicidium, & simplex furtū, nō sunt propriè in perniciē publicam: quia sunt aduersus priuatas personas, & ideo huiusmodi peccata vocabimus in prēiudiciū tertij. Latrones verò publici quivias publicas obsident, iij cēsentur in rem publicam peccare: nempe quorum animus est quoscūq; de populo occidere & depradari. Sed fornicatio & gula & similia sunt omnino priuata. Ex quo sequitur ad intelligentiam dicendorū, quod peccatum publicum, vno modo dicit̄ vt distinguitur contra secretum, vt suprā diximus: alio modo vt distinguitur contra priuatum: quia scilicet fit in perniciē publicam. ¶ Al-